РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 11 апреля 2025 года № 51-р

О прекращении движения транспорта 29 апреля 2025 года

В целях организованного проведения в городе Омске 29 апреля

2025 года Дня поминовения усопших, руководствуясь Федеральным законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом города Омска:

1. Прекратить движение всех видов транспорта, за исключением

общественного транспорта, с 6 до 20 часов 29 апреля 2025 года:

- по улице Бударина на участке от улицы Т.К. Щербанева

до улицы К. Либкнехта, включая парковочное пространство вблизи

остановочного пункта «Ул. Бударина»;

- участок дороги от Пушкинского тракта до Северо-Восточного

кладбища.

2. Запретить парковку всех видов транспорта в местах проведения

мероприятия с 6 до 20 часов 29 апреля 2025 года в соответствии с пунктом 1

настоящего распоряжения.

3. Установить возможные маршруты объезда по улицам Гагарина,

Ленина, Т.К. Щербанева, подъему от улицы Т.К. Щербанева на улицу

Гагарина.

4. Бюджетному учреждению города Омска «Управление дорожного

хозяйства и благоустройства» установить в необходимом количестве

временные дорожные знаки и информационные щиты в соответствии

с проектом организации дорожного движения в полном объеме

для информирования участников движения в связи с прекращением

движения и запрещением парковки всех видов транспорта в соответствии

с пунктами 1, 2 настоящего распоряжения.

5. Департаменту транспорта Администрации города Омска изменить

маршруты движения пассажирского транспорта и проинформировать об этом

население города Омска.

6. Просить Управление Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Омску оказывать содействие по обеспечению

безопасности дорожного движения в период проведения мероприятия,

в том числе по ограничению либо прекращению движения транспорта

с учетом складывающейся обстановки на участках улиц, прилегающих

к месту проведения мероприятия.

2

7. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее распоряжение и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю

за собой.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                Е.В. Фомин